
令和６年１月吉日  

会  員  各  位  

                                                     三重県経営者協会  

                                会長  小倉  敏秀                                               

（中部経協三県連携事業）  

階層別研修（管理者）講座開講（教育会員募集）について  

 

拝啓  時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。  

  平素は当協会運営にあたり、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。  

  さて、中部経協（愛知・岐阜・三重）三県連携事業として、三県が主催で開催致します

各セミナーに相互乗り入れができる体制をとっております。「階層別研修（管理者）講

座」が非常に好評につき、今年度同様㈱ヒューマンブレインアソシエイツ様と提携して講

座を開講致します。管理者自身の更なる成長の為に、研修により得た知識を職場展

開し、実践強化に向けた内容となっております。㈱ヒューマンブレインアソシエイ

ツ様は、トヨタ系等大手企業やメガバンクシンクタンク系での数多くの実績があり、講師

陣も知識経験豊富な方々が揃われています。  

この講座は、年３回の予定で実施し、10 時～ 16 時 30 分迄の内容の濃いカリキュラムと

なっており、演習やグループディスカスションを中心に次代の企業経営を担う管理者（新

任管理職・中間管理職・係長・主任）に必要なスキルを身に付ける内容で行います。

また、この講座はどの部門の管理者にも対応している講座です。  

 また、大手企業のみならず、中小企業におかれても今後、次代を担う方々（新任管理者

等）の研修の場としてご利用頂ければと考えております。これに伴い、新たに教育会員を

募集致します。教育会員に加入して頂くと、割安で３回受講できます。詳細につきまして

は、別紙の内容をご覧頂き、何卒、御社の中から教育会員（複数名可）としてご推薦頂き

ますようお願い申し上げます。また、申し込みは現状、参加者を特定出来ない場合は、人

数のみの申込でも受付けさせて頂きます。  

                                     敬具  

記  

教育会員会費：年間４０，０００円（１名分）  

      （教育会員になると全３回全て受講できます）  

      （会費の中に、昼食代以外全て含まれています）  

      （教育会員の方が都合の悪い場合は代理の参加も可能です）  

申込先     三重県経営者協会  〒 514-8691 津市丸之内養正町４－１  

       TEL  059-228-3557・3679  FAX 059-228-3710・3575 

振込先  百五銀行本店  普通預金１２１１３  口座名  三重県経営者協会   

定  員  ３０名  

   ※別紙申込用紙にご記入の上、下記宛にＦＡＸにてお申し込み下さい。  

※教育会員にご加入頂かない会員様については、１講座１名につき１５，０００円の参加

費で受講可能となります。  

 

※お問い合わせ先…三重県経営者協会（中村和仁）  

      TEL 059-228-3557･3679 FAX 228-3710・ 3575 


